
Zepp-LaRouche: ”Det er ved at
være  sidste  øjeblik”  med
hensyn  til  faren  for  krig
mellem USA og Rusland
Den 19 jan. (EIRNS) – USA’s udenrigsminister Antony Blinken
indledte onsdag den 19. jan., tre dage med kritiske møder i
Europa,  for  at  diskutere  Ukraine-krisen  og  Ruslands
ufravigelige insisteren på, at hvis sikkerhedsforhandlingerne
med USA skal fortsætte, skal Rusland modtage skriftlige svar
på hvert af de punkter, der er rejst i de to udkast til
traktatforslag,  som  de  præsenterede  for  verden  den  17.
december. I disse traktatforslag, det ene med USA og det andet
med NATO, fastslås det, at Ruslands nationale sikkerhed er
alvorligt  udfordret  af  den  truende  opstilling  af  NATO’s
avancerede  våbensystemer  på  deres  egen  grænse  og  af  den
foreslåede  optagelse  af  Ukraine  i  NATO-alliancen,  og  at
Rusland derfor skal have skriftlige garantier for, at ingen af
delene vil forekomme – ellers vil de selv træffe “militær-
tekniske gengældelsesforanstaltninger”.

Onsdag rejste Blinken til Kiev i Ukraine for at mødes med
præsident Volodymyr Zelensky. Torsdag den 20. januar tager han
til Berlin for at mødes med udenrigsministrene fra Tyskland,
Frankrig og den krigsførende toneangivende britiske regering.
Og fredag den 21. januar tager han til Genève for at mødes med
den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov.

Blinkens tur er ikke bare endnu en omgang diplomati: Krig
eller fred mellem USA og Rusland er på vippen. Putin har
gentagne  gange  advaret  om,  at  Rusland  egenrådigt  bliver
nødsaget  til  at  vedtage  “passende  militær-tekniske
gengældelsesforanstaltninger”,  hvilket  Gilbert  Doctorow,  en
politisk analytiker med base i Bruxelles, mener vil omfatte
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opstilling  af  atombevæbnede  SS-26  Iskander-M
kortdistancemissiler til Hviderusland og Kaliningrad, for at
true NATO’s frontlinjestater og det østlige Tyskland, samt
muligvis  placering  af  atombevæbnede  Zircon  hypersoniske
krydsermissiler til søs ud for kysten af Washington, D.C.,
som, påpeger Doctorow videre, “Rusland tidligere har erklæret
kunne  bruges  til  at  ødelægge  USA’s  hovedstad,  inden
præsidenten  kunne  flygte  med  Air  Force  One.”

I  sine  samtaler  med  Zelensky  satte  Blinken  tonen  for  sin
samtale  med  Lavrov  den  21.  januar,  ved  endnu  en  gang
aggressivt, udelukkende at give Rusland skylden for krisen, og
kræve at de “nedtrapper” ved at stoppe udstationeringen af
tropper på deres eget territorium, nær grænsen til Ukraine,
eller være forberedt på at blive ramt af den brændte jords
økonomiske krigsførelse fra Vestens side. 

Lavrov gentog for sit vedkommende, den russiske holdning efter
samtaler  den  18.  januar  med  den  tyske  udenrigsminister,
Annalena Baerbock: “Vi afventer nu svar på disse forslag (de
to  traktatudkast),  som  lovet,  for  at  fortsætte
forhandlingerne.”

“Krigsfaren er større end nogensinde før, og vi står på randen
af Tredje Verdenskrig”, advarede Helga Zepp-LaRouche i dag.
“Det er ved at være sidste øjeblik, og tingene må udvikle sig
på den ene eller den anden måde i de kommende dage.” Selv om
der er et voksende kor af stemmer, der kalder på fornuft i USA
og  Europa,  er  briternes  og  deres  amerikanske  krigsparti-
forbundsfællers kontrol over USA’s politik ikke blevet brudt.
Desuden, erklærede Zepp-LaRouche, drives nedturen til krig af
det systemiske sammenbrud i det transatlantiske finanssystem,
som nu er ved at komme ud af kontrol, som Lyndon LaRouche
gentagne gange forklarede.

Men der er en anden dynamik i gang i verden, nemlig den
fremvoksende  omgruppering  af  nationer  på  alle  kontinenter
omkring Kina og Rusland og Bælte- og Vej-initiativet som et



alternativ  til  den  malthusianske  affolkningspolitik,  der
fremmes af det døende transatlantiske system. Et tegn på dette
er Irans præsident Ebrahim Raisis besøg i Moskva, hvor en 20-
årig pakke af udviklingsaftaler er til drøftelse. Et andet er
det  kommende  besøg  af  den  argentinske  præsident  Alberto
Fernàndez i Moskva og derefter i Beijing, hvor han planlægger
at  underskrive  et  aftalememorandum  om  Bælte-  og  Vej-
initiativet.

Hvis  USA  fortsat  er  fjendtligt  indstillet  over  for  dette
politiske alternativ og fortsætter med at forsvare City of
London og Wall Streets bankerotte system, vil verden efter al
sandsynlighed glide i retning af en termonuklear krig. Hvis
USA  tilslutter  sig  Bælte  og  Vej-initiativet,  som  Lyndon
LaRouche anbefalede fra starten, er udsigterne for fred og
udvikling fremragende.

Vi tilslutter os Helga Zepp-LaRouches opfordring til at gøre
2022 til Lyndon LaRouches år og til at vedtage hans politik.
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